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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego
w dalekopisach, 
lipiec 1980–grudzień 1981
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1981, październik 2 
Teleks nr 305 

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 749
maszynopis

KW PZPR w Legnicy zgodnie z treścią teleksu nr 42 z dnia 1 bm. przekazuję niniejszym 
informacje w sprawie:

1. Trudności w realizacji zaleceń Sekretariatu KC PZPR z dnia 19.09.br.

Ad. rozdział I
pkt 1

W związku z kampanią wykopkową występowały ostatnio znaczne trudności  
w organizacji zebrań POP w środowisku wiejskim. W tej sytuacji ilość podejmowanych  
tu rezolucji i uchwał jest stosunkowo niewielka.

pkt 3

Wg posiadanych informacji członkami NSZZ „Solidarność” jest nadal 5-ciu pracowników 
KM i KG PZPR. Aktualnie przygotowują się ci towarzysze wspólnie z innymi do wystąpienia 
ze związku. Ponadto 3 sekretarzy KZ PZPR jest również do tej pory członkami NSZZ 
„Solidarność”.

Ad. rozdział III

pkt 3

Z ogólnej liczby 6 tys. członków ORMO aktywność organizacyjną przejawia ok. 500 
osób.

pkt 6

Destrukcyjną działalność w tym zakresie prowadzi wiceprezes WK ZSL. Zważywszy,  
że we wsiach województwa koła ZSL są stosunkowo liczne, pogłębia się problem  
terminowej spłaty III raty podatku gruntowego i w konsekwencji rzutuje na klimat  
społeczno-polityczny wsi.

Ad. rozdział IV

pkt 2

Część kierownictw zakładów pracy posiada jak na dzień dzisiejszy stosunkowo  
niewielką orientację w problemach dot. założeń reformy gospodarczej. W tych warunkach 
działalność „grup ekspertów” napotyka na poważne trudności w realizacji zadań  
na tym odcinku.

pkt 8

Mimo zaleceń władz centralnych wojewodowie ościennych województw – jak 
wynika z informacji prasowych – preferują różne, własne systemy reglamentacji (dotyczy  
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to w szczególności tzw. zamienników). Sytuacja ta rodzi nowe niepokoje i napięcia  
społeczne w naszym województwie.

2. Aktualnych nastrojów wśród społeczeństwa oraz sytuacji w partii i poszczególnych 
środowisk społeczno-zawodowych w województwie.

W województwie legnickim nie ulega zasadniczej zmianie sytuacja społeczno- 
-polityczna. Nadal dyskutuje się o problemach sygnalizowanych we wcześniejszych 
informacjach. W dniu dzisiejszym odbywają się w całym województwie rejonowe narady 
z udziałem całego aparatu partyjnego instancji stopnia podstawowego oraz prezydentów 
i naczelników miast i gmin. Narady obsługują członkowie Sekretariatu i egzekutywy 
KW PZPR. Celem narad jest określenie szczegółowych zadań dla wszystkich instancji  
i podstawowych organizacji partyjnych na najbliższy okres. Na naradach zalecane jest 
odbycie w terminie od 5–8 października br. we wszystkich POP zebrań partyjnych,  
na których członkowie partii należący do NSZZ „Solidarność” mają za zadanie 
samookreślenia się.

Z wstępnych informacji wynika, iż rozmowy z członkami partii na ten temat wywołują 
wiele kontrowersji. Rozmówcy pytają: „dlaczego członkowie władz centralnych będący 
jednocześnie członkami „Solidarności” nie uczynią tego pierwsi, „góra” ma zawsze 
możliwość manewru i dostosuje się do tego zagadnienia tak jak to będzie wygodne”.

Jak dotąd na organizowanych zebraniach POP w dalszym ciągu notuje się niską frekwencję. 
Dyskusję na tematy czysto partyjne przesłaniają problemy związane z zaopatrzeniem  
rynku oraz drugą turą Zjazdu „Solidarności”.

Wśród kobiecej załogi w ZPDz „Hanka” w Legnicy wiele niepotrzebnych dyskusji  
i napięć wywołuje informacja, że zmieniony zostanie system reglamentowanej sprzedaży 
alkoholu, kawy i słodyczy, polegający na tym, że z 3 tych artykułów będzie można dostać 
tylko jeden. Kobiety są zaniepokojone, gdyż takie rozwiązanie skłócać będzie rodziny.

Wiele kontrowersji wzbudziła w zakładach KGHM Lubin decyzja Egzekutywy  
KW w sprawie rozwiązania pozastatutowego organu jakim była do tej pory Rada Sekretarzy 
KGHM.

Komitety zakładowe i POP informują, że członkowie partii z oburzeniem przyjęli 
wypowiedź opublikowaną w wiadomościach regionalnych TV Wrocław i dzisiejszej 
prasie delegata – byłego przewodniczącego Regionu Śląsko-Dąbrowskiego Andrzeja 
Rozpłochowskiego „... o potrzebie usunięcia ze wszystkich zakładów pracy komitetów 
zakładowych PZPR i skończenia z namiestnictwem partyjnym nad gospodarką”.
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Członkowie partii uważają, że „Solidarność” osiągnęła swój cel nie dopuszczając  
do transmitowania obrad Zjazdu przez TV, co umożliwia skuteczne manipulowanie  
rzeszami związkowców za pomocą fabrykowanych informacji przez Biuro Informacji 
Prasowej KKP z siecią teleksową, czego przykładem w naszym województwie jest 
kolportowanie przez radiowęzły następujących dokumentów: „Uchwały w sprawie walki 
psychologicznej z narodem, wystąpienia księdza prof. filozofii Tischnera oraz szczególnie 
napastliwych głosów w dyskusji”.

Z zadowoleniem przyjęto decyzję wojewody legnickiego o zniesieniu reglamentacji  
mąki i kaszy, a także o podwyższeniu w skali kraju norm przydziału cukru.

W dalszym ciągu do KW PZPR napływają rezolucje z POP popierające oświadczenie  
BP KC PZPR.

Sekretarz KW PZPR

Zbigniew Korpaczewski
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